
Střípky z historie: JÓZSEF VARGA
(1870-1935)

Střípky z historie

Józef Varga

https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-jozsef-varga-1870-1935/
https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-jozsef-varga-1870-1935/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1906_Joszef_VargaN.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1900_Jozef_Varga.png


JÓZSEF VARGA (1870-1935)
Je jedním z věřících mužů, kteří od útlého věku dali Pánu svá srdce.

Narodil se 1. června 1870 v Derecskénu. Když poznal Písmo, uvědomil si své hříchy a ztracený
stav. Byl obrácen a byl pokřtěn 24. dubna 1886, ve věku 16 let. 

Bylo mu osmnáct let, když začal kázat evangelium svým bližním. V Budapešti jako mladý voják také
učinil vyznání o Spasiteli v tehdy začínajícím maďarském baptistickém sboru. 

Ve třiceti letech byl uveden do služby evangelia a od té doby vykonává pravidelnou práci. 

Během své práce hodně trpěl. V Hajdúböszörmény už jako mladík misijně pracoval a byl uvězněn. Tři
nebo čtyři roky musel snášet tvrdá pronásledování, dostal mnoho ran a byl pronásledován. Úřady i
obce byly proti němu, ale evangelium stále vítězilo. 

V prvních dvou letech bylo pokřtěno ponořením 36 duší a 75 ve druhých dvou letech jeho misijní
služby.

V roce 1905 již sloužil jako kazatel ve sborech v Eszeny (Jeseň), Munkácsi (Mukačevo) a v
Nagydobrony (Velika Dobroň), také s velkými zkouškami a zápasy. Během několika málo let tehdy
bylo v této oblasti 175 členů baptistického sboru. 

Později byl sborem v Törökszentmiklós zvolen kazatelem a stále tam pracuje, ale mnoho a dlouhé
cesty do vzdálených stanic ho fyzicky zlomily, takže je nemocný, ale mentálně odolný se může
šťastně ohlédnout za 39-41 lety, během nichž s Ježíšem věrně bojoval pod Jeho praporem proti
království temnoty.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1900_teolog-seminar_Magyar.png


Zdroj:

Attila Csopják: Képek a magyarországi baptista misszió történetéből (Obrazy z dějin maďarské
baptistické misie), 1928. Budapešť, str. 72-73. 

Štěpán Křivánek

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

